

SÉNAT DE BELGIQUE

SESSION EXTRAORDINAIRE DE 1974

4 JUILLET 1974.

Projet de loi relatif aux traitements des titulaires de certaines fonctions publiques et des ministres des cultes.

AMENDEMENTS PROPOSES
PAR M. VAN IN ET CONSORTS.

ART. 26.

A cet article, remplacer les mots « curé, etc... 130.000 F » par les mots « curé, etc... 160.000 F ».

ART. 27.

A cet article, remplacer les mots « pasteur auxiliaire 130.000 F » par les mots « pasteur auxiliaire 160.000 F ».

ART. 29.

A cet article, remplacer les mots « ministre officiant 130.000 F » par les mots « ministre officiant 160.000 F ».

Justification.

Même si l'on tient compte de l'indexation et des augmentations de programmation, la rémunération de base de 130.000 francs proposée pour les ministres des cultes les moins élevés en rang peut difficilement être considérée comme décente.

Il convient dès lors d'augmenter ce montant de base.

R. A 9548

Voir :

Document du Sénat :
229 (S.E. 1974) : N° 1.
N° 2 : Rapport.
N°s 3 et 4 : Amendements.

BELGISCHE SENAAAT

BUITENGEWONE ZITTING 1974

4 JULI 1974.

Ontwerp van wet betreffende de wedden van de titularissen van sommige openbare ambten en van de bedienaars van de erediensten.

AMENDEMENTEN VAN
DE HEER VAN IN c.s.

ART. 26.

In dit artikel het bedrag « 130.000 » vermeld achter de woorden « pastoor, enz. », te vervangen door het bedrag « 160.000 ».

ART. 27.

In dit artikel het bedrag « 130.000 » vermeld achter het woord « hulppredikant » te vervangen door het bedrag « 160.000 ».

ART. 29.

In dit artikel het bedrag « 130.000 » vermeld achter de woorden « officiërend bedienaar » te vervangen door het bedrag « 160.000 ».

Verantwoording.

Zelfs met inachtneming van indexering en programmatieverhogingen kan de bezoldiging, voorgesteld op 130.000 frank als basisbedrag, voor de laagste bedienaars van de erediensten, moeilijk als behoorlijk worden aanvaard.

Het past dan ook deze basisbedragen te verhogen.

G. VAN IN.
M. VANHAEGENDOREN.
W. JORISSEN.

R. A 9548

Zie :

Gedr. St. van de Senaat :
229 (B.Z. 1974) : N° 1.
N° 2 : Verslag.
N°s 3 en 4 : Amendementen.